
収支計算書 〔 平成２２年４月　１日から
平成２３年３月３１日まで 〕

コ　ー　ド

　経　　　常　　　収　　　入 3,400,896,929
2,394,922,768 ６００

5,733,562 ６１０
249,722,548 ６２０

0 ６３０
27,128,892 ６４０
16,041,617 ６５０

412,828,034 ６６０
276,672,000 ６６５
17,847,508 ６７０

　経　　　常　　　支　　　出 2,038,049,745
964,104,809 ７６０
486,062,837 ７７０
56,674,619 ７８０

117,746,798 ７９０
5,058,893 ８００

152,675,202 ８１０
47,363,937 ８２０
8,456,386 ８３０

10,413,997 ８４０
50,157,316 ８５０
15,166,115 ８６０
14,328,709 ８７０

0 ８８０
1,073,944,936 ８９０

0 ９００

借 入 金 利 息
信 用 保 険 料
雑 支 出

賃 借 料
動 産 ・ 不 動 産 償 却
信 用 調 査 費
債 権 管 理 費
指 導 普 及 費
負 担 金

業 務 費
役 職 員 給 与
退 職 給 与 引 当 金 繰 入
そ の 他 人 件 費
旅 費
事 務 費

調 査 料
延 滞 保 証 料
損 害 金
事 務 補 助 金
責 任 共 有 負 担 金
雑 収 入

(単位　円)

科          目 金　　　額

保 証 料
預 け 金 利 息
有 価 証 券 利 息 配 当 金

0 ９００
　経  常  収  支  差　額 1,362,847,184
　経   常   外   収   入 7,034,691,255

96,319,863 ７２０
1,470,148,812 ６９０

991,717,109 ７００
4,476,505,471 ７１０
3,794,916,312 ７１１

681,589,159 ７１２
0 ７３０
0 ７４０

　経   常   外   支   出 8,007,281,589
5,468,150,507 ９２０

0 ９２５
0 ９３０

14,038,329 ９４０
16,085,495 ９７０

1,453,959,924 ９５０
1,055,047,334 ９６０

0 ９８０
　経 常 外 収 支 差 額 △ 972,590,334

0 ９９９
0 ９９３

390,256,850 ９９１

195,000,000 ９９２
195,256,850 ９９４基 本 財 産 繰 入 額

そ の 他 支 出

制 度 改 革 促 進 基 金 取 崩 額
収 支 差 額 変 動 準 備 金 取 崩 額
当 期 収 支 差 額

収 支 差 額 変 動 準 備 金 繰 入 額

譲 受 債 権 償 却
有 価 証 券 償 却
雑 勘 定 償 却
退 職 金
責 任 準 備 金 繰 入
求 償 権 償 却 準 備 金 繰 入

求 償 権 補 て ん 金 戻 入
保 険 金
損 失 補 償 補 て ん 金

補 助 金
そ の 他 収 入

求 償 権 償 却

雑 支 出

償 却 求 償 権 回 収 金
責 任 準 備 金 戻 入
求 償 権 償 却 準 備 金 戻 入



貸借対照表 (平成２３年３月３１日現在）

(単位　円)

金　　　　　額 コード 金　　　　　額 コード

274,284 11,784,462,114

274,284 １４０ 3,571,536,122 ０２０

0 １５０ 8,212,925,992 ０３０

6,092,917,312 417,647,000 ０５１

0 １７０ 2,919,204,363 ０５５

995,269,252 １８０ 1,453,959,924 ０６０

0 １９０ 1,055,047,334 ０７０

5,097,647,000 ２００ 745,075,377 ０８０

1,060 ２１０ 410,921,829 １１０

　 0 ２２０ 239,075,470,651 ０９０

15,995,353,814 0

0 ２４０ 0 ３６０

7,661,105,335 ２５０ 0 ３５０

8,333,248,479 ２６０ 0 ３７０

1,000,000 ２７０ 0 ３８０

0 ２８０ 0 ３９０

0 短 期 借 入 金 0 ４００

0 ２８５ ( う ち 日 本 政 策
金 融 公 庫 分 )

0 ４１０

0 ２８７ 6,999,801,460

保 険 金

借 入 金

長 期 借 入 金

雑 勘 定

求償権償却準備金

退 職 給 与 引 当 金

求 償 権 補 て ん 金

保 証 債 務

損失補償補てん金

( う ち 日 本 政 策
金 融 公 庫 分 )

普 通 預 金

通 知 預 金

定 期 預 金

受 益 証 券

郵 便 貯 金 損 失 補 償 金

そ の 他 有 価 証 券

新 株 予 約 権

再 生 フ ァ ン ド 出 資

科　　　　　　目

現 金

現 金

小 切 手

預 け 金

国 債

地 方 債

社 債

株 式

金 銭 信 託

有 価 証 券

収支差額変動準備金

責 任 準 備 金

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

科　　　　　　目

基 本 財 産

基 金

基 金 準 備 金

当 座 預 金

制度改革促進基金

0 ２８７ 6,999,801,460

323,757,252 528,516,271 ５００

   312,468,268 ３１０ 42,933,323 ５１０

11,288,984 ３２０ 5,360,972 ５２０

0 ３３０ 6,415,536,188 ５４０

0 １２０ 2,494,293 ５３０

239,075,470,651 １００ 4,960,413 ５５０

2,365,447,878 ２９０

0

1,008,368,861

16,525,697 ４３０

0 ４６０

134,098,000 ４７０

11,590,000 ４４０

3,056,139 ４５０

45,721,766 ４８０

797,377,259 ４９０

0

合          計 264,861,590,052 合          計 264,861,590,052

雑 勘 定

保 険 納 付 金

未 経 過 保 証 料

損 失 補 償 納 付 金

仮 受 金

連 合 会 勘 定

未 収 利 息

雑 勘 定

未 経 過 保 険 料

制度改革促進基金造成資金

仮 払 金

保 証 金

厚 生 基 金

連 合 会 出 資 金

未 払 費 用保 証 債 務 見 返

未 払 保 険 料

動 産 ・ 不 動 産

再 生 フ ァ ン ド 出 資

求 償 権

譲 受 債 権

事 業 用 不 動 産

事 業 用 動 産

所 有 動 産 ・ 不 動 産

損 失 補 償 金 見 返



財産目録

(単位：円)

資　　　　　　　　　　産 負　　　　　　　　　　債

科　　　　　目 金　　　　　額 科　　　　　目 金　　　　　額

現 金 274,284 責 任 準 備 金 1,453,959,924

預 け 金 6,092,917,312 求 償 権 償 却 準 備 金 1,055,047,334

金 銭 信 託 0 退 職 給 与 引 当 金 745,075,377

有 価 証 券 15,995,353,814 損 失 補 償 金 410,921,829

動 産 ・ 不 動 産 323,757,252 保 証 債 務 239,075,470,651

損 失 補 償 金 見 返 0 求 償 権 補 て ん 金 0

保 証 債 務 見 返 239,075,470,651 借 入 金 0

求 償 権 2,365,447,878 雑 勘 定 6,999,801,460

雑 勘 定 1,008,368,861

合　　　　　計 264,861,590,052 合　　　　　計 249,740,276,575

正 味 財 産 15,121,313,477

（平成２３年３月３１日現在）


